



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Estado de Resultados 31 de marzo de 2022 (Valores en RD\$)

**NO AUDITADO**

### Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	7,025,773,988.11
Venta de Energía No Regulada	86,317,248.99
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	2,302,363,682.48

### Total de Ingresos Ordinarios

**9,414,454,919.58**

### Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	3,393,214,016.00
Compras de Energía Mercado Contrato	7,641,194,474.83
Reliquidaciones de Potencia	864.00

### Total Costos de Ventas

**11,034,409,354.83**

### Beneficio (Pérdida) Bruto

**(1,619,954,435.25)**

### Gastos :

Operativos y Administrativos	1,226,136,910.01
------------------------------	------------------

### Beneficio (Pérdida) Operacionales

**(2,846,091,345.26)**

### Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	423,307,656.54
Gastos Financieros	429,731,645.74

### Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

**(1,993,052,042.98)**

Impuestos	(935,874.98)
-----------	--------------

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	(1,993,987,917.96)
--	--------------------

### Superavit (Déficit) del Período

**(1,993,987,917.96)**



**Basilio José Bobadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de marzo de 2022

(Valores en RD\$)

### NO AUDITADO

#### Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía 7,025,773,988.11

Otros Ingresos Operacionales 2,302,363,682.48

Ingresos por Actividades No Reguladas 86,317,248.99

**Total Ingresos Operacionales 9,414,454,919.58**

Ingresos Financieros 423,307,656.54

**Total Ingresos Operacionales y Financieros 9,837,762,576.12**



**Basilio José Bobadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de marzo de 2022

(Valores en RD\$)

### NO AUDITADO

#### Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	11,034,408,955.23
Gastos de Personal	428,176,479.70
Reparacion y Mantenimiento	50,564,151.83
Honorarios	25,355,143.21
Suministros y Servicios	102,854,353.46
Arrendamientos	33,774,409.42
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	240,823,165.67
Cuentas Incobrables	178,437,978.54
Marketing y Relaciones Publicas	257,197.13
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	165,202,484.88
Aportes a Organismos Reguladores	64,347,662.99
Otros Gastos Operativos	1,461,801.08
Adquisiciones para proyectos en proceso	(65,117,917.90)
<b>Total Gastos Operacionales</b>	<b>12,260,545,865.24</b>
Gastos Financieros y Cambiarios	(428,795,770.76)
<b>Total Gastos Operacionales y Financieros</b>	<b>11,831,750,094.48</b>



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad